
DECRETO N.  2735 Del 02/03/2020

Identificativo Atto n.   228

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO REGIONALE DI FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014-
2020 - PRIMA FINESTRA

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA U.O. MERCATO DEL LAVORO 

RICHIAMATA la D.g.r. del 31 gennaio 2020, n. XI/2770 “Linee guida per l’attuazione 
degli  interventi  di  Formazione  Continua  –  fase  VI  -  POR  FSE  2014-2020-Asse 
prioritario I – Occupazione”;

ATTESO che la citata D.g.r.  n.  XI/2770/2020 prevede l’assegnazione di  voucher 
formativi  rivolti  alle  aziende  per  l’acquisto  di  offerte  formative  a  valere  su  un 
Catalogo approvato da Regione Lombardia;

VISTO,  in  particolare, il  paragrafo  2.3.  dell’Allegato  A  della  citata  D.g.r.,  che 
prevede  la  predisposizione  di  un  Catalogo  regionale  dell’offerta  formativa  di 
formazione  continua,  costituito  dalle  proposte  presentate  dai  soggetti con 
iscrizione definitiva alle sezioni A o B dell’Albo regionale degli operatori accreditati 
per i servizi di istruzione e formazione professionale, dalle Università lombarde e loro 
Consorzi e dalle  Fondazioni ITS (Istituti  di Istruzione Tecnica Superiore). Le offerte 
formative possono riguardare gli obiettivi formativi che rispondono al fabbisogno 
delle aziende per tutti  i  profili  professionali e i settori  di attività. È prevista inoltre 
un’apposita sezione per le aree di intervento che rivestono carattere strategico 
per la competitività delle imprese e la promozione di specializzazioni tecnologiche 
più coerenti con il potenziale di innovazione e di sviluppo del territorio lombardo;

RILEVATA  la  necessità di  provvedere,  in  attuazione  di  quanto  disposto  dalla 
richiamata DGR 2770/2020, alla costituzione del Catalogo dell’offerta formativa 
per la formazione continua per il periodo 2020-2021 a valere sul POR FSE 2014-2020;

RITENUTO:

• di  invitare  gli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di  istruzione  e  formazione 
professionale - sezioni A o B dell’Albo regionale, le Università lombarde e loro 
Consorzi e le Fondazioni ITS (Istituti di Istruzione Tecnica Superiore), a presentare 
proposte formative per la predisposizione del catalogo pubblico regionale per 
gli interventi di formazione continua, secondo le modalità previste nell’Allegato 
A) – Prima Finestra,  parte integrante e sostanziale del presente atto;

• di  stabilire  che le  proposte  formative  potranno  essere  presentate,  tramite  il 
sistema  informativo  SIUF  (Sistema  Informativo  Unitario  della  Formazione), 
all’indirizzo  web:  https://www.formazione.servizirl.it,  secondo  le  modalità 

1



previste dall’allegato A) a partire dalle ore 9:00 dell’11 marzo 2020, fino alle ore 
17:00 del 15 aprile 2020;

VISTA la  l.r.  7  luglio  2008,  n.  20  "Testo  unico delle  leggi  regionali  in  materia  di 
organizzazione e personale", nonché i  provvedimenti  organizzativi  relativi  alla XI 
Legislatura regionale ed in particolare:

• la D.g.r. del 4 aprile 2018 n. XI/5 “I Provvedimento organizzativo – XI Legislatura”, 
con cui si stabilisce di costituire le Direzioni Generali ai fini della definizione della 
nuova  organizzazione  di  impianto  della  XI  Legislatura,  coerentemente  agli 
ambiti di delega afferenti i singoli incarichi assessorili;

• la D.g.r del 17 maggio 2018, n. XI/126 “II Provvedimento organizzativo” con la 
quale sono stati nominati, con decorrenza dal 01.06.2018, i Direttori Generali,  
Centrali e di Area di funzione specialistica;

• la D.g.r. del 31 maggio 2018, n XI/182 “III Provvedimento organizzativo” con la 
quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo della Giunta regionale a 
seguito dell’avvio della XI legislatura;

• la  D.g.r.  del  30  settembre  2019,  n.  XI/  2190,  con la quale  è  stato  attribuito 
l’incarico di Direttore della Direzione Generale Istruzione, Formazione e Lavoro 
alla Dr.ssa Sabrina Sammuri;

• la D.g.r. del 20 gennaio 2020, n. XI/ 2752 “I° Provvedimento Organizzativo 2020”;

DECRETA

1. di  invitare  gli  operatori  accreditati per  i  servizi  di  istruzione  e  formazione 
professionale - sezioni A o B dell’Albo regionale, le Università lombarde e loro 
Consorzi e  le  Fondazioni  ITS (Istituti  di  Istruzione  Tecnica  Superiore),  a 
presentare proposte formative per la predisposizione del  catalogo pubblico 
regionale  per  gli  interventi  di  formazione  continua,  secondo  le  modalità 
previste  nell’Allegato  A)  -  Prima Finestra,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2. di  stabilire  che le proposte  formative potranno essere presentate,  tramite  il  
sistema  informativo  SIUF  (Sistema  Informativo  Unitario  della  Formazione), 
all’indirizzo  web:  https://www.formazione.servizirl.it,  secondo  le  modalità 
previste dall’allegato A) a partire dalle ore 9:00 dell’11 marzo 2020, fino alle ore 

2



17:00 del 15 aprile 2020;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dell’allegato A) sul  
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), sul portale istituzionale di 
Regione Lombardia -  www.regione.lombardia.it - Sezione Bandi  e sul portale 
www.fse.regione.lombardia.it.

4. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

LA DIRIGENTE
PAOLA ANGELA  ANTONICELLI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.fse.regione.lombardia.it/

